Turunda, panificij genus. ca. 157. Cato.

Tornina, i. torquendo, morbus, quod torqueat, unde torninosus. cap. 26. Cato.

Tortuum unum, nouissimè expressum. cap. 7. Cato.

V

VAccra, stipes est, ad quem equos solent religare. lib. 6. cap. 19. Col.

Valeudinariū, locus in quo ægroti stant ut curētur. lib. 11. Valuuli, folliculi sunt leguminum. lib. 6. ca. 9. Col.

Varri dicuntur obtortis cruribus introrsum, ut putamus.

Nam in exteriorem partem obtorta erura habentes Vacij dicuntur. lib. 2. cap. 9. Varro.

Vegrandes, malegrandes, parue, et minute. lib. 2. cap. 2. Varro.

Veratrū,

E N A R R A T I O.

veratrum, helleborus. cap. 113. Cato.

vergilie, stelle sunt, alio nomine Pleiades. li. 9. ca. 14. Col. veruactum, quasi uere actum, et est quando uere primum agri proscinduntur, ad differentiam restibilis di- stum. lib. 2. cap. 4. Col.

vesuum, siue Vesuum, mons ardens in Campania. Col. in hort. lib. 10.

veterina, animalia dicunt, que uehere quid possunt. lib. 1. cap. 38.

veterinarij, medici sunt veterinorum, hoc est animalium, que aliquid uehunc hos nunc mares callos vocant, hinc et veterinaria medicina. lib. 6. cap. 7. Col.

veturnum, morbus ex nimio ocio. lib. 4. cap. 24. Col.

viduertas, calamitas dicitur, quod bonus uiduet. cap. 141. Cato.

viere, est uincire, uel infletere. lib. 1. cap. 64. Varro.

viibus albis, uite bionia, que dicitur ευπελαθην. Col. in hort. lib. 10.

viviradices, dicuntur surculi cum radicibus, ad differen- tiam malleoli, et talearum. lib. 3. cap. 13. Col.

vlpicum, genus allij, quod alio nomine dicitur allium L. bycum. cap. 70.

vrinare, est mergi: inde urinatores, qui sub aqua natant. lib. 8. cap. 14. Col.

vulturnus, uentus, qui et Græcè οὐρανός, et flat ab oriente brumali. lib. 12. Col.

xenoxanthop, locus ad pascendos anseres. lib. 3. ca. 10. Var.

Ziziphum, arbor est, non pridem in Italia nota: ex Syria enim ad nos uenit, puto id esse, quod Zizapha creat. lib. 9. cap. 7. Col.

F I N I S.

ENARRATIONES

PHILIPPI BEROALDI
in xiiii. Columellæ libros, scriè li= teraria digestæ, se= quuntur.

A

B L A Q U E A R E icipito) ablaqueare circuſodere eſt: Itali ex codicare appellant, ut docet Palladius, id eſt, circa uitæ codicem dolabra terræ diligenter aperire, et purgatis omnibus uelut lacus effice re, ut ſolis teporibus, et imbribus prouocetur. Itaq; à lacibus deductū uerbū eſt ablaqueare: hinc ablaqueatio: hinc ablaqueata uites, uineæq; dicuntur. lib. de arb. ca. 5. Col.

Achrades) ut Græcè dicunt, ἄχρας εἶδος ἐσπάνιον, id eſt, achradas species eſt pyri, cuius meminit Aristophanes. Olim Trasibulus (quod annotatu dignum eſt) cum deberet contradicere Lacedemonijs legatis, muneribus corruptus simulauit ſe comedisse achradas, hoc eſt, pyra sylvestria, et ob id loqui non posſe. lib. 7. cap. 9.